
IN UN MONDO CHE CAMBIA,
IL CREDITO SI FA IN TRE  
PER SOSTENERE LA TUA ATTIVITÀ

CREDITO ARTIGIANCASSA ALLE PMI
Scopri i vantaggi della nuova offerta: finanziamento  
a medio lungo termine, apertura di credito e conto 
corrente convenzionato.
www.artigiancassa.it



È la nuova offerta Artigiancassa, costituita da 
tre prodotti per supportare le Micro, Piccole e 
Medie Imprese nelle loro necessità finanziarie.

Richiedi l’offerta e usufruisci di un prestito 
fino a 72 mesi erogato da Artigiancassa,  
un credito a breve termine erogato da BNL 
utile per sopperire alle piccole esigenze  
di liquidità quotidiana e un conto corrente 
convenzionato BNL Gruppo BNP Paribas. 
Tutto con un’unica richiesta, in modalità 
paperless e con firma remota digitale,  
nella massima professionalità.

CREDITO ARTIGIANCASSA 
ALLE PMI 





PRESTITO A MEDIO LUNGO TERMINE ARTIGIANCASSA
Finanziamento a tasso fisso e variabile, di durata 
compresa tra 2 e 5 anni, a cui è possibile aggiungere 
12 mesi di preammortamento, destinato a finanziare 
le necessità aziendali delle PMI per investimenti in 
macchinari, attrezzature, autoveicoli, costruzione 
laboratori o scorte, materie prime, semilavorati, prodotti 
finiti. Il prestito è finanziato direttamente da Artigiancassa 
per importi fino a 50.000 euro ed è garantito dal Fondo 
di Garanzia delle PMI (L.662/96), direttamente o con 
garanzia del Confidi controgarantito, per un valore di 
almeno il 67% dell’importo finanziato.

APERTURA DI CREDITO BNL
L’apertura di credito di importo pari a 1.500 euro  
(importo predeterminato), destinato a far fronte a brevi 
ed inattese esigenze di liquidità aziendale.

CONTO CORRENTE BNL
Si tratta di un conto corrente ordinario di corrispondenza 
a condizioni dedicate.

L’OFFERTA



CONVENIENZA
I costi complessivi annui dell’offerta 
combinata sono inferiori rispetto a 
quelli dei singoli prodotti.

TEMPI RAPIDI DI CONCESSIONE
Un’unica richiesta che attiva due 
processi di concessione di credito: 
quello Artigiancassa per il prestito 
di medio termine e quello BNL per 
l’apertura di credito, con una concreta 
riduzione dei tempi e snellimento dei 
processi operativi.

ASSISTENZA DEDICATA 
Per tutta la durata del contratto 
l’impresa può usufruire di un servizio 
di assistenza con un gestore dedicato 
con supporto costante e conoscenze 
specifiche per risolvere rapidamente 
ogni necessità.

I VANTAGGI

I prodotti che compongono 
l’offerta non sono acquistabili 
separatamente e sono legati per 
tutta la durata del finanziamento. 

La revoca dell’apertura di credito 
richiede l’estinzione anticipata  
del finanziamento.



Richiedi i finanziamenti in tutte le Sedi regionali Artigiancassa e negli Artigiancassa 
Point presenti sul territorio nazionale. Trova il più vicino consultando la sezione 

Contatti del sito www.artigiancassa.it

Abruzzo 
abruzzo@artigiancassa.it

Basilicata 
basilicata@artigiancassa.it

Calabria 
calabria@artigiancassa.it

Campania 
campania@artigiancassa.it

Emilia Romagna 
emiliaromagna@artigiancassa.it

Lazio 
lazio@artigiancassa.it

Liguria 
liguria@artigiancassa.it

Lombardia 
lombardia@artigiancassa.it

Marche 
marche@artigiancassa.it

Molise 
molise@artigiancassa.it

Piemonte/Valle d’Aosta 
piemonte@artigiancassa.it

Puglia 
puglia@artigiancassa.it

Sardegna 
sardegna@artigiancassa.it

Sicilia 
sicilia@artigiancassa.it

Toscana 
toscana@artigiancassa.it

Umbria 
umbria@artigiancassa.it

Veneto/Friuli Venezia Giulia/ 
Trentino Alto Adige   
veneto@artigiancassa.it

CONTATTA LA SEDE PIÙ VICINA A TE

Artigiancassa Spa
Via Crescenzo del Monte 31, 00153 Roma
Numero Verde: 800 900 790
artigiancassa@artigiancassa.it 

Messaggio pubblicitario con finalità promozionale. Per le condizioni economiche e contrattuali, si rinvia al foglio informativo “Credito Artigiancassa alle PMI” che 
è a disposizione dei clienti nella sezione Trasparenza del sito www.bnl.it e del sito www.artigiancassa.it, presso le sedi Regionali Artigiancassa e gli Artigiancassa 
Point. L’offerta è soggetta ad approvazione della Banca.


